
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
 «Детский сад № 24 «Красная шапочка»          

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023 г. № 81  

 

 

Об организации системы наставничества 

в МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка» 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25Л 2.2019г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», распоряжением министерства образования 

Иркутской области от 24.12.2020 г. № 982-мр «Об утверждении региональной целевой 

модели наставничества», руководствуясь Положением об Управлении образования 

Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Городской Думы 

города Усть-Илимска от 22.06.2011 года № 28/180 (в последующих редакциях), - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

МБДОУ д/с «Красная шапочка» старшего воспитателя С.П. Землянухину   

2. Старшему воспитателю С.П. Землянухиной обеспечить реализацию 

мероприятий Дорожной карты внедрения целевой модели наставничества  в 

муниципальных образовательных учреждениях муниципальной  программы 

организационно-методического сопровождения деятельности муниципальных 

образовательных учреждений по внедрению целевой модели наставничества: 

2.1.Сформировать базу (реестр) наставляемых и наставников (Приложение 1). 

Выбрать формы наставничества и разработать программы наставничества. Срок: 

не позднее 30.09.2023г. 

2.2. Наставникам разработать планы на 2023-2024 учебный год, с учѐтом 

анкетирования и запросов наставляемых. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка» _______________ Ю.Н. Касьянова 

 



Приложение 1 к приказу от 31.08.2023 г. № 81  

 

СПИСОК НАСТАВНИКОВ И НАСТАВЛЯЕМЫХ 

 

1. Явкина Оксана Леонидовна, воспитатель, высшая КК, педагог-наставник 

воспитателя Сергеевой Натальи Юрьевны. 

2. Дмитриева Татьяна Георгиевна, воспитатель, высшая КК, педагог-наставник 

воспитателя Муллаяновой Виктории Николаевны; 

3. Сухих Надежда Леонидовна, воспитатель высшая КК, педагог-наставник 

воспитателя Цышкевич Н.С. 

 

 

  


		2024-01-24T17:24:55+0800
	Касьянова Юлия Николаевна




